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	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.1/доп.

	

	на дополнительные работы по капитальному ремонту лестничной клетки МКД № 11 по ул. Малоярославской 

	Сметная стоимость:
	100.000
	тыс. руб.

	Hормативная трудоемкость:
	0.196
	тыс.чел.ч

	Сметная заработная плата:
	33.137
	тыс. руб.

	Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2014 г.".


	№ поз.
	Код норматива,  

Наименование,  

Единица измерения
	Объем
	Базисная стоимость за единицу
	Базисная стоимость всего
	Индекс / Цена
	Текущая стоимость всего

	
	
	
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.
	Осн. З/п
	Эксп.
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.

	
	
	
	
	Материал
	В т.ч. з/п
	
	Материал
	В т.ч. з/п
	Материал
	В т.ч. з/п
	
	Материал
	В т.ч. з/п



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Стены

	

	1.
	ТЕРр 62-41-1 

(прим.) 

Очистка вручную поверхности  потолков, 100 м2 расчищенной поверхности
	0.1356
	172.22
	172.22
	
	23.35
	23.35
	
	16.9
	1
	395
	395
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	

	
	Накладные расходы
	
	80%
	
	
	18.68
	
	
	
	68%
	269
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	=(80.0* (0.85))
	
	
	

	
	Сметная прибыль
	
	50%
	
	
	11.68
	
	
	
	40%
	158
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	=(50.0* (0.8))
	
	
	

	
	Всего с НР и СП
	
	
	
	
	53.71
	
	
	
	
	822
	
	

	

	2.
	ТЕР 15-02-016-03 

Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности
	1.748
	2 510.20
	1 028.02
	152.94
	4 387.82
	1 796.97
	267.34
	16.9
	12.15
	42 214
	30 369
	3 248

	
	
	
	
	1 329.24
	80.32
	
	2 323.51
	140.39
	3.7
	16.9
	
	8 597
	2 373

	
	Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

	
	Накладные расходы
	
	95%
	
	
	1 840.49
	
	
	
	80%
	26 194
	
	

	
	
	
	=(105*0.9)
	
	
	
	
	
	
	=(105*0.9* (0.85))
	
	
	

	
	Сметная прибыль
	
	47%
	
	
	910.56
	
	
	
	37%
	12 115
	
	

	
	
	
	=(55*0.85)
	
	
	
	
	
	
	=(55*0.85* (0.8))
	
	
	

	
	Всего с НР и СП
	
	
	
	
	7 138.87
	
	
	
	
	80 522
	
	

	

	
	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ
	4 411.17
	1 820.32
	267.34
	
	
	42 609
	30 764
	3 248

	
	
	
	2 323.51
	140.39
	
	
	
	8 597
	2 373

	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
	4 411.17
	1 820.32
	267.34
	
	
	42 609
	30 764
	3 248

	
	
	
	2 323.51
	140.39
	
	
	
	8 597
	2 373

	
	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2)
	1 859.17
	
	
	
	
	26 462
	
	

	
	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1; %=37 - по стр. 2)
	922.23
	
	
	
	
	12 273
	
	

	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
	7 192.57
	
	
	
	
	81 344
	
	

	
	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ
	7 192.57
	
	
	
	
	81 344
	
	

	
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ  2,14%
	153.92
	
	
	
	
	1 741
	
	

	
	ИТОГО
	7 346.49
	
	
	
	
	83 085
	
	

	
	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ  2%
	146.93
	
	
	
	
	1 662
	
	

	
	ИТОГО
	7 493.42
	
	
	
	
	84 747
	
	

	
	НДС 18%
	1 348.82
	
	
	
	
	15 254
	
	

	
	ВСЕГО С НДС
	8 842.24
	
	
	
	
	100 000
	
	

	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
	1 859.17
	
	
	
	
	26 462
	
	

	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
	922.23
	
	
	
	
	12 273
	
	


	Составил:
	

	
	(должность, подпись, Ф.И.О)

	
	

	Проверил:
	

	
	(должность, подпись, Ф.И.О)
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